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søges Dækning udenfor Forbrugsskatterne.
Flertallet erkender, at dette Grundlag i
Forhold til, hvad Folketinget tidligere har
foreslaaet eller tænkt sig at kunne naa,
er saa tilfredsstillende, at det ikke har ment

ved sine Forslag at burde fjerne sig derfra.
I det hele er det Flertallets Opfat-

telse, at Gennemførelsen af en Toldreform

frembyder saa store Vanskeligheder, at

enhver Udsigt til et heldigt Resultat for-

skertses, saafremt Folketinget ved sine

Vedtagelser fjærner sig væsentlig fra, hvad
der i Toldkommissionen opnasedes Enig-
hed om mellem de to Tings Repræsen-
tanter, eller fremkommer med saa vidt-

gaaende Forslag, at Regeringen ikke skøn-

ner, at de under de nuværende Forhold
have nogen Udsigt til at kunne gennem-
føres. Den gældende Toldlov er saa lidet

tidssvarende, at der kun med største Van-

skelighed og under stigende Ulemper for
alle kan administreres efter den, og de

Tab, Befolkningen baade ved sit direkte

Forbrug og i sit Erhvervsliv lider ved, at

den nuværende Told paa de almindelige
Forbrugsartikler og Produktionsfornøden-
heder opretholdes, maa Aar for Aar tælles

i Millioner og virke som en stedse mere

følelig Hemsko for det økonomiske Livs

Udvikling. Flertallet anser det derfor for

sin Pligt nu ikke at nøjes med Ønsker og

Programforslag, men vil, under Fastholden
af de Grundsætninger, som under den sidste

Menneskealders Toldreformarbejde stedse
have været deraadendeiFolketinget, følge
Finansministeren i hans Forsøg paa at

bringe Sagen til en endelig Løsning.
De af Finansministeren og Flertallet

stilledeÆndringsforslag fravige ikke Hoved-
linierne i det oprindelige Forslag, men

tilsigte paa ikke uvæsentlige Punkter at

forbedre og uddybe dette. Den nærmere

Motivering af disse Ændringsforslag maa

forbeholdes den mundtlige Forhandling; her

skal kun fremhæves enkelte Hovedpunkter.
De almindeligere benyttede friske, tørrede

og syltede PFrugter samt Krydderier ere

foreslaaede betydeligt nedsatte, saaledes at

de i det væsentlige føres tilbage til de af

Folketinget sidst vedtagne 'Toldsatser. Det

samme er Tilfældet med de forskellige
Kakaopræparater og med Kogechokolade,
medens Kødekstrakt og usødede Biskuits og
Kakes foreslaas til Toldfrihed. Cikorie og
alle andre Slags brændte 'Ka/ffesurrogater
uden Iblanding af brændt Kaffe foreslaas

betydeligt nedsatte. Benzin ansættes til

Toldfrihed og flydende Lim og Gummi
nedsættes væsentlig. Glasserede Rør, Sten

og andre Dele til Rørledninger ere gjorte
toldfri, og betydelige Nedsættelser ere

foreslaaede for Spiritus pau Fustager, Ed-

dikesyre, al Slags grovere Værktøj til

Land-, Have- og Værkstedsbrug samt Pan-

der, Bakker, Kogekar, Spande, Kulkasser

og deslige, Arbejder af Jernplader, sav-

skaarne Tagspaan, simpleste Tapeter og

grovere Arbejder af Papirmasse. Emdvidere

er der foreslaaet saadanne Ændringer i

Formuleringen af de laveste Papir- og

Pappositioner, at adskillige flere Varer
end hidtil ville blive at henføre under dem.

Samtidig er da 'Tolden paa Papirmasse
foreslaget nedsat med en Fjerdedel. For-

arbejdede Slen ere nedsatte til den nugæl-
dende Told, idet man ikke har ønsket at

skabe nogen ny Beskyttelse for disse Varer.
For den vigtigste af ToldtariffensVare-

grupper, Manufakturvarer, er der foreslaaet

en kßække Nedsættelser af ret væsentlig
Betydning, saaledes for Hatte og Huer

af Trikotage, og for en Mængde alminde-

ligt benyttede Varer af vegetabilske Stot-

fer, nemlig Jutelærred og Voksdug paa saa-

dant, endvidere Trikotage, trykkede Varer,
ensfarvede, ej mønstrede Varer, ufarvede,
blegede Bomulds- og Lærredsvarer, hvide

Gardiner og simpleste Gulvtæppetøjer. Paa
den store Uldvareposition er foreslaaet gen-
nemført den af Folketinget tidligere ved-

tagne Deling efter Vægt pr. Kvadratmeter,
idet denneDeling menes at sætte et bedre

Skel mellem de mere og mindre værdifulde
Varer end den af Regeringen foreslaaede,
og der ved den vil falde et betyde-
ligt større Kvantum Varer under den

lavere Position end efterRegeringsforslaget.
Emdelig er Forslaget ændret derhen, at

naturfarvet Uldgarn fortoldes som ufarvet,
at indspundne Silkefnug, som ikke følge


